[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  РЕШЕНИЕ
31.05.2018 г.

            № 16
г.Колпашево

О публичных слушаниях по проекту                    решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения»

В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Колпашевского городского поселения, Решением Совета Колпашевского городского поселения от 28.02.2017г. № 7 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении и признании утратившими силу отдельных решений Совета Колпашевского городского поселения»,

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:
1. Вынести по инициативе Совета Колпашевского городского поселения на публичные слушания на территории Колпашевского городского поселения проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» согласно приложению.

1) Определить территорию проведения публичных слушаний - территория Колпашевского городского поселения.

2) Назначить организатором проведения публичных слушаний Администрацию Колпашевского городского поселения.

3) Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» на 11-00 часов по местному времени 03 августа 2018 года в кабинете № 205 здания Администрации Колпашевского городского поселения по адресу: Томская область, г. Колпашево, ул. Победы, 5.

4) Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний в газете «Советский Север» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

5) Установить, что граждане могут подать свои замечания в письменном виде до дня проведения публичных слушаний через приёмную Администрации Колпашевского городского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

	Председатель Совета Колпашевского

городского поселения
	А.Ф.Рыбалов

	Приложение 1 к решению Совета Колпашевского городского поселения от 31.05.2018 № 16

ПРОЕКТ

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
______________ 2018г.                          № _____

г. Колпашево

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, принятый решением Совета Колпашевского городского поселения Томской области от 11.09.2012 № 50, следующие изменения:

1) главу 2 дополнить статьей 20.1. в следующей редакции:

«20.1. Староста сельского населенного пункта
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается решением Совета поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

5. Срок полномочий старосты сельского населенного составляет 3 года.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона 131-ФЗ.

6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;

5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта могут устанавливаться уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;
2) пункт 41 части 1 статьи 29 признать утратившим силу;

3) часть 2 статьи 42.1. изложить в следующей редакции:

«2. Главе поселения предоставляется:

1) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительность 30 календарных дней;

2) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера продолжительностью 16 календарных дней, согласно действующему законодательству;

3) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью не более 15 календарных дней, который исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы;

4) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней сверх ежегодного оплачиваемого отпуска;

5) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 12 календарных дней.

Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются с ежегодным основным оплачиваемым отпуском либо может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.»;

4) часть 2 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация поселения также осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, законами Томской области, настоящим Уставом и решениями Совета поселения, не отнесенные настоящим Уставом к полномочиям иных органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

3. Главе Колпашевского городского поселения обеспечить опубликование настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

4. Решение вступает в силу с даты официального опубликования.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

	Председатель Совета Колпашевского

городского поселения
	А.Ф. Рыбалов